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Liturgia Niedzieli Palmowej wprowadza nas w Wielki Tydzień. „Gdy nadeszła godzina,
zajął miejsce przy stole, a wraz z Nim Apostołowie”. „Tak bardzo pragnąłem

spożyć tę Paschę z wami, zanim będę cierpiał”. Już niedługo zawiśnie 
na krzyżu, jako „Baranek paschalny”. Wcześniej, w czasie Ostatniej 

Wieczerzy, ustanawia Eucharystię. „To jest Ciało moje”. Ciało, które
zdradzone, zbite, wyszydzone, znieważone i zabite, będzie po-
karmem na życie wieczne. Chrystus, przybity do krzyża, pragnie 
wszystkich bez wyjątku pociągnąć do swego serca, wszystkim 
udzielić łaski i owoców zbawienia. „Dzisiaj ze Mną będziesz 
w raju”. Swoje Ciało pod postacią białego opłatka daje nam. 
W ręce Ojca oddaje swego ducha. Należy jeszcze zwrócić 
szczególną uwagę na słowa: „Ojcze, odpuść im, bo nie wiedzą
co czynią”. Jezus modli się i przebacza. Panie, cierpisz, przebaczasz,
umierasz. „Bądź miłościw mnie grzesznemu, dla Ciebie 
odpuszczam bliźniemu”.

TYGODNIK PARAFII ŚW. JÓZEFA W RADOMIU

„To jest Ciało moje, które za was będzie wydane”.
„Ojcze, w Twoje ręce oddaję mojego ducha”.

Nr.: 1097
20/03/2016

N IEDZIEL A PA L MOWA

Adam Żak

E W A N G E L I A :  Ł k  2 2 ,  1 4  –  2 3 ,  5 6

Liturgia Niedzieli Palmowej wprowadza nas w Wielki Tydzień. „Gdy nadeszła godzina,
zajął miejsce przy stole, a wraz z Nim Apostołowie”. „Tak bardzo pragnąłem

spożyć tę Paschę z wami, zanim będę cierpiał”. Już niedługo zawiśnie 
na krzyżu, jako „Baranek paschalny”. Wcześniej, w czasie Ostatniej 

Wieczerzy, ustanawia Eucharystię. „To jest Ciało moje”. Ciało, które
zdradzone, zbite, wyszydzone, znieważone i zabite, będzie po-
karmem na życie wieczne. Chrystus, przybity do krzyża, pragnie 
wszystkich bez wyjątku pociągnąć do swego serca, wszystkim 
udzielić łaski i owoców zbawienia. „Dzisiaj ze Mną będziesz 
w raju”. Swoje Ciało pod postacią białego opłatka daje nam. 
W ręce Ojca oddaje swego ducha. Należy jeszcze zwrócić 
szczególną uwagę na słowa: „Ojcze, odpuść im, bo nie wiedzą
co czynią”. Jezus modli się i przebacza. Panie, cierpisz, przebaczasz,
umierasz. „Bądź miłościw mnie grzesznemu, dla Ciebie
odpuszczam bliźniemu”.

A NA N G E L I AG E L I A Ł k  2 2 ,  1 4  –  2 3 ,  5 6Ł k  2 2 ,  1 4  –  2 3 ,  5 6

WIELKI CZWARTEK
MSZA WIECZERZY PAŃSKIEJ  - GODZ. 1800

ADORACJA - DO GODZ. 2100

WIELKI PIĄTEK
ADORACJA - OD GODZ. 700 

ORAZ CAŁĄ NOC Z PIĄTKU NA SOBOTĘ 
CIEMNA JUTRZNIA - GODZ. 730 

NOWENNA DO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO - GODZ. 1500 
DROGA KRZYŻOWA - GODZ. 1720 

LITURGIA MĘKI PAŃSKIEJ - GODZ. 1800 
GORZKIE ŻALE - GODZ. 2200

WIELKA SOBOTA
CIEMNA JUTRZNIA - GODZ. 730 

NOWENNA DO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO - GODZ. 1500 
ŚWIĘCENIE POKARMÓW W GODZ. 900 – 1500

WIELKANOC
LITURGIA WIGILII PASCHALNEJ 

SOBOTA, GODZ. 1900

PROCESJA REZUREKCYJNA I PIERWSZA 
MSZA ŚWIĘTA - GODZ. 600

MSZE ŚWIĘTE - GODZ. 915, 1030, 1145, 1300, 
1530 („trydencka”) i 1800.

ŚWIĘTE TRIDUUM PASCHALNE 



2 | Moja Parafia

Jezu mój Umęczony!
Dźwigamy razem 
ciężki Krzyż Cierpienia...
Gdzieś hen wysoko
Golgota w dali się wyłania...
Pot krwawy, Łzy, Krew Drogocenna
Twarz Najświętszą Ci przesłaniają... 
Idziesz na śmierć.
Lecz przyjdzie chwila 
Zmartwychwstania!
Całuję Twoje święte Rany,
A Ty z miłością patrzysz na mnie
I Świętą Dłonią błogosławisz
Podając mi Twe Dobre Ramię,
bym się podniosła, choć mi trudno
I bym pojęła, co Krzyż znaczy;

I że, niezbędny człowiekowi
(Choć często niesie Go w rozpaczy...)
Bym Krzyż dźwigając 
(choroby, samotności)
zrozumiała, że Dar bezcenny to i drogi;
Ten Krzyż trzeba nieść z miłością
Bo Krzyż Chrystusa właściwy będzie
każdemu przecież ziemskiemu 
wiekowi...
Zgadzam się więc z Twą Wolą Świętą
Co jeszcze Boże chcesz zesłać na mnie
Wierzę, że Tajemnicą Niepojętą
Osłoni mnie Twe Święte 
Opiekuńcze Ramię!

Katarzyna Wilczyńska

WOŁANIE DO JEZUSA UKRZYŻOWANEGO

20 marca 2016r. - NIEDZIELA
Imieniny: Anatola, Aleksandry, Klaudii
LITURGIA SŁOWA:
EWANGELIA: Łk 19, 28-40
I czytanie: Iz 50, 4-7
PSALM 22, 8-9. 17-18a. 19-20. 23-24
II czytanie: Flp 2, 6-11
EWANGELIA: Łk 22, 14 – 23, 56

21 marca 2016r. - PONIEDZIAŁEK
Imieniny: Lubomira, Benedykta
LITURGIA SŁOWA: Iz 42, 1-7
PSALM 27, 1. 2. 3. 13-14
EWANGELIA: J 12, 1-11

22 marca 2016r. – WTOREK
Imieniny: Bogusława, Katarzyny
LITURGIA SŁOWA: Iz 49, 1-6
PSALM: 71, 1-2. 3-4a. 5-66ab. 15 i 17
EWANGELIA: J 13, 21-33. 36-38

23 marca 2016r. – ŚRODA
Imieniny: Feliksa, Pelagii, Zbysława
LITURGIA SŁOWA: Iz 50, 4-9a
PSALM: 69, 8-10. 21-22. 31 i 33-34
EWANGELIA: Mt 26, 14-25

24 marca 2016r. – CZWARTEK
WIELKI CZWARTEK
Imieniny: Marka, Gabriela, Gabora

MSZA Z POŚWIĘCENIEM KRZYŻMA:
LITURGIA SŁOWA:
I czytanie: Iz 61, 1-3a. 6a. 8b-9.
PSALM 89, 21-22. 25 i 27
II czytanie: Ap 1, 4-8
EWANGELIA: Łk 4, 16-21

MSZA WIECZERZY PAŃSKIEJ:
LITURGIA SŁOWA:
I czytanie: Wj 12, 1-8. 11-14
PSALM 116B, 12-13. 15-16bc. 17-18
II czytanie: 1 Kor 11, 23-26
EWANGELIA: J 13, 1-15

25 marca 2016r. – PIĄTEK
WIELKI PIĄTEK MĘKI PAŃSKIEJ
Imieniny: Marii, Ireneusza
LITURGIA SŁOWA:
I czytanie: Iz 52, 13 – 53, 12
PSALM 31, 2 i 6. 12-13. 15-16. 17 i 25
II czytanie: Hbr 4, 14-16; 5, 7-9
EWANGELIA: J 18, 1 – 19, 4

26 marca 2016r. – SOBOTA
WIELKA SOBOTA
Imieniny: Teodora, Larysy, Emanueli

Kościół powstrzymuje się 
od sprawowania ofiary Mszy świętej.

KALENDARZ
LITURGICZNY

PROŚBA O POMOC
Caritas Pallotyńska zwraca się z prośbą o: 

wózki inwalidzkie, kule, balkoniki ułatwiające chodzenie czy inny 
specjalistyczny sprzęt, tak bardzo potrzebny dla ludzi w podeszłym wieku.

Wielu podopiecznych  Caritas Pallotyńskiej prozaicznie nie stać, 
aby mieć to, co jest im niezbędne do życia. 

Jeśli ktoś z Czytelników ma w domu taki sprzęt i może go ofiarować 
potrzebującym – prosimy o kontakt z biurem Caritas Pallotyńskiej 

(pod kancelarią parafialną) lub świetlicą (na tyłach kościoła). 
Wszelkie informacje u ks. Artura – tel. 668 275 605 – oraz na stronie 

www.caritas-pallotyni.pl.

N U M E R   K R S  
C A R I TA S  PA L L O T Y Ń S K I E J : 

0 0 0 0 3 0 9 4 9 9
Koniecznie wpisz cel szczegółowy: 
CARITAS PALLOTYŃSKA

N U M E R  K R S 
H O S P I C J U M  K R Ó LO W E J 

APOSTOŁÓW:

0 0 0 0 1 8 5 3 4 6

Z KATECHIZMU KOŚCIOŁA
„Stworzenie jest początkiem historii zbawienia. Misterium Chrystusa 

jest decydującym światłem oświecającym tajemnicę stworzenia. 
Ono objawia cel, dla którego „na początku Bóg stworzył niebo i ziemię”. 

Od początku Bóg miał na względzie chwałę nowego stworzenia w Chrystusie.
Dlatego właśnie czytania Wigilii Paschalnej zaczynają się od opisu stworzenia”.

Caritas Pallotyńska

ŚW. JAN PAWEŁ II MÓWI O NIEDZIELI
„Wielu chrześcijan zatraca świadomość nie tylko centralnej roli Eucharystii,

ale nawet tego, że powinni dziękować Bogu”.

„Jako rodzic towarzysz synowi lub córce w drodze ku dorosłości 
i pomagaj urzeczywistniać marzenia. Bądź zawsze w pobliżu, aby je wspierać”.

TYLKO DLA DOROSŁYCH
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Życzymy Naszym Kapłanom, 
by w ich życiu spełniła się modlitwa papieża Benedykta XVI:

„Spraw, Jezu,
…abyśmy nauczyli się od świętego Proboszcza z Ars 

odnajdywać radość w długim pozostawaniu na Adoracji przed Najświętszym Sakramentem…
…abyśmy poznawali, jak proste i bliskie jest Twoje słowo…

…z jaką łagodnością Twoja Miłość przygarnia skruszonych grzeszników…
…jak bardzo trzeba strzec się szatana i z nim walczyć…

…aby nasza młodzież mogła nauczyć się, jak bardzo jest potrzebna pokorna 
i chwalebna posługa kapłańska, którą Ty pragniesz powierzyć każdemu, 

kto otworzy się na Twoje wezwanie…

…niech w naszej parafii dzieją się cuda łaski, jakich dokonasz, gdy kapłan 
– jak św. Jan Maria Vianney – będzie potrafił „wprowadzić miłość w życie swojej parafii”... 

…niech chrześcijańskie rodziny czują się częścią Kościoła, gdzie zawsze mogą odnaleźć 
Twoich kapłanów…”

A św. Jan Maria Vianney modlił się tak: 
„Kocham Cię, o mój Boże, i moim jedynym pragnieniem jest kochać Cię 

aż do ostatniego tchnienia mego życia. Kocham Cię, o Boże nieskończenie godny miłości, 
i wolałbym raczej umrzeć, kochając Ciebie, niż nawet przez chwilę żyć bez Twojej miłości. 

Boże mój, jeśli mój język nie jest w stanie powtarzać w każdej chwili, że Cię kocham, 
to chciałbym, aby moje serce powtarzało Ci to z każdym moim oddechem. 

Kocham Cię, mój Boski Zbawicielu, bo za mnie zostałeś ukrzyżowany i pozwalasz mi 
tu na ziemi być ukrzyżowanym dla Ciebie. Boże mój, udziel mi łaski, abym umarł 

w Twojej miłości i z tą pewnością, że Ciebie kocham. Amen”.

Naszym Kapłanom życzymy, by spełniły się w ich sercach, ich życiu, te modlitwy…

ŻYCZEN IA  DLA  NASZYCH  KAPŁANÓW 
NA  W IELK I  CZWARTEK

DOBRE PRZEDSZKOLE 

siostry niepokalanki

Drodzy rodzice dzieci w wieku 2,5 – 5 lat!
Jeśli pragniecie wychowywać dziecko w duchu wartości katolickich, 

jeśli chcecie, by było ono nauczane w warunkach akceptacji i bezpieczeństwa 
 pod okiem profesjonalnej kadry, w tradycyjnej atmosferze zgodnej z wartościami chrześcijańskiej rodziny, 

to zapraszamy do „Domku św. Antoniego” – przedszkola prowadzonego przez siostry niepokalanki. 
Przedszkole  „Domek św. Antoniego”, Radom, ul. Staromiejska 9,  www.niepokalanki.dlaprzedszkoli.eu

Do dnia 12 kwietnia przyjmujemy karty zapisów dzieci. 
  Kartę należy pobrać z kancelarii Przedszkola lub ze strony internetowej.

jeśli chcecie, by było ono nauczane w warunkach akceptacji i bezpieczeństwa 

POSŁUCHAJ PAPIEŻA FRANCISZKA
„Każde nauczanie prawd wiary musi się odzwierciedlać 

w postawie ewangelizatora, który wzbudzi przylgnięcie serca
przez bliskość, miłość i świadectwo”. 

„Czy warto 
wierzyć 

w Boga?”
Warto. Bóg to sama miłość 

i szczęście.
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1. Dzisiaj Mszę świętą o godz. 1145 rozpoczniemy 
przed kościołem poświęceniem palm. Msza święta 
o godz. 1300 rozpocznie się na tyłach kościoła, 
przy Świetlicy Caritas. Tam odbędzie się poświęcenie
palm, a następnie wyruszymy w uroczystej procesji
do świątyni.

2. Dzisiaj Wspólnota Oazowa sprzedaje przed kościołem
palmy. Dochód jest przeznaczony na dofinansowanie
wakacyjnych rekolekcji dla dzieci i młodzieży. 

3. Dzisiaj wolontariusze Hospicjum Królowej Apostołów
przed kościołem rozprowadzają pisanki i ozdoby 
wielkanocne oraz zbierają ofiary do puszek na rzecz
osób nieuleczalnie chorych i osieroconych dzieci. 
Hospicjum składa z całego serca serdeczne Bóg zapłać
wszystkim Darczyńcom życząc im wielu łask Bożych.

4. Gorzkie żale z kazaniem pasyjnym dziś o godz. 1715.
Ofiary zbierane do puszek po tym Nabożeństwie 
przeznaczone są na kwiaty do Grobu Pańskiego.

5. Katecheza dla rodziców i chrzestnych przed 
chrztem świętym, który będzie udzielany w Święta 
Wielkanocne – jutro (dla chrztów z I dnia Świąt) 
i we wtorek (dla chrztów z II dnia Świąt). Katechezy 
odbędą się w kancelarii parafialnej o godz. 1840.

6. Spowiedź przedświąteczna w naszym kościele 
– od jutra do środy w czasie porannych Mszy świętych
i od godz. 1700.

7. Młodzieżowa Schola Pallottiego zaprasza na 
Misterium Męki Pańskiej przedstawione w formie 
teatru cieni. Spektakl odbędzie się jutro o godz. 1915

w kościele.

8. Próba sypania kwiatów przed Procesją rezurekcyjną
– we wtorek o godz. 1700 przed kościołem. 
Serdecznie zapraszamy wszystkie dziewczynki.

9. W czwartek rozpoczynamy Święte Triduum Paschalne
– najważniejsze dni roku kościelnego. Próby 
Liturgicznej Służby Ołtarza – w Wielki Czwartek, 
Wielki Piątek i Wielką Sobotę o godz. 1000 w zakrystii.

10.  W Wielki Czwartek:

•  Msza święta Krzyżma – w katedrze radomskiej 
o godz. 1000.

•  Msza święta Wieczerzy Pańskiej – o godz. 1800. 
Następnie przeniesienie Najświętszego Sakramentu
do Ołtarza Wystawienia (Ciemnicy) i Adoracja 
do godz. 2100. 

11.  W Wielki Piątek: 
•  Wznowienie Adoracji – o godz. 700.
•  Ciemna Jutrznia – o godz. 730.

•  Rozpoczęcie Nowenny do Miłosierdzia Bożego 
– o godz. 1500.

•  Droga krzyżowa – o godz. 1720

•  Liturgia Męki Pańskiej – o godz. 1800. Następnie
przeniesienie Najświętszego Sakramentu do Grobu
Pańskiego. Adoracja przy Grobie przez całą noc. 

•  Gorzkie żale – o godz. 2200. 
•  W Wielki Piątek obowiązuje post ścisły, czyli tylko

jeden posiłek spożywamy do syta. Program Adoracji
znajdziemy na stronie internetowej i w gablotach
parafialnych. 

12.  Wielka Sobota:

•  Ciemna Jutrznia – o godz. 730.
•  Święcenie pokarmów na stół wielkanocny 

– w godz. 900-1500 przed wejściem do kaplicy 
Świętej Rodziny.

•  Nowenna do Miłosierdzia Bożego – o godz. 1500.

13.  Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego:

•  Liturgia Wigilii Paschalnej – w sobotę o godz. 1900

(rozpoczęcie przed kościołem). Na Liturgię przy-
nosimy świece, zabezpieczone przed rozlewaniem

 wosku. Po Liturgii Wigilii Paschalnej Adoracji przy 
Grobie Pańskim nie będzie.

•  Procesja rezurekcyjna i pierwsza Msza święta 
– o godz. 600

•  Nie będzie Mszy świętej o godz. 800 i Nabożeństwa
o godz. 1700.

•  Msza święta w intencji s. Lidii z okazji jej imienin 
– o godz. 1030.

•  Msza święta „trydencka” – o godz. 1530 w kaplicy 
Świętej Rodziny

•  Nowenna do Miłosierdzia Bożego – po Mszy świętej
wieczornej.

14.  Wspólnota Odnowy w Duchu Świętym „Magnificat”
zaprasza na pielgrzymkę autokarową do Krakowa
– Łagiewnik. Wyjazd w niedzielę, 3 kwietnia, 

o godz. 700. Koszt: 45zł. Zapisy w zakrystii i kancelarii
parafialnej.

15. Serdecznie zapraszamy rodziców dzieci w wieku 
2,5-5 lat do kameralnego przedszkola zapewniającego
wszechstronny rozwój dzieci w duchu wartości 
katolickich, prowadzonego przez siostry niepokalanki.
Zapisy dzieci do 12 kwietnia. Szczegóły są w naszej
gablocie, Gazetce parafialnej oraz w siedzibie 
Przedszkola przy ul. Staromiejskiej 9.

16. Zapraszamy do odwiedzenia naszej księgarni, 
w której można nabyć ozdoby na stół wielkanocny,
karty świąteczne, jak również modlitewniki 
na Wielki Tydzień.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
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